
Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 0050/11/2023
Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój
z dnia 19 stycznia 2023 r.

UCHWAŁA NR
RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ

z dnia …. 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/2019 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 
z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala:

§ 1.  W  uchwale  nr  V/37/2019  Rady  Gminy  Goczałkowice-Zdrój  z  dnia  12  lutego  2019  r.
w  sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z  zaburzeniami  psychicznymi,  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania zmienionej uchwałą nr XXXIV/233/2021 Rady
Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 21 grudnia 2021 r. oraz uchwałą nr XLV/300/2022 Rady Gminy
Goczałkowice-Zdrój  z  dnia  22  listopada  2022  r.,  wprowadza  się  zmianę  w  § 4.  ustęp  2,  który
otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 33,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 marca 2023 roku. 



Uzasadnienie

Obowiązujące zapisy określone w  uchwale Nr V/37/2019 Rady Gminy w Goczałkowicach-Zdroju

z dnia 12 lutego 2019 r.  sprawie szczegółowych warunków przyznawania  i  odpłatności  za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania zmienionej uchwałą nr XXXIV/233/2021 Rady

Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 21 grudnia 2021 r. oraz uchwałą nr XLV/300/2022 Rady Gminy

Goczałkowice-Zdrój z dnia 22 listopada 2022 r., wymagają zmiany w wysokości odpłatności za usługi

opiekuńcze  ze  względu  na  wzrost  cen  rynkowych  dotyczących  świadczenia  usług  opiekuńczych.

W  uchwale  wprowadza  się  obecnie  obowiązującą  stawkę  za  realizowane  usługi  opiekuńcze,

wynikającą z zawartej  umowy z podmiotem realizującym niniejsze  usługi tj.  podwyższono kwotę

odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych do 33,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


